2019（平成31）年1月10日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   榎 本  修 次

 (コード番号  9716  東証第一部)

問合せ先 常務取締役 コーポレート本部長 中川 雅寛

 (T E L.0 3 － 5 9 6 2 － 1 1 1 9)

子会社（孫会社）の解散および清算に関するお知らせ

当社は、2019（平成 31）年 1 月 10 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社（孫会社）で

ある儂得
ノード

空間設計咨詢
シジュン

（上海）有限公司を解散および清算することを決議いたしましたので、お知ら

せいたします。

記

１．解散の理由

  当該子会社（孫会社）は、デザインに特化した商品・サービスを地域に根差した形で提供するこ

とにより、当社グループの認知向上と高品質ブランドイメージの確立を目指してまいりました。

  この戦略を強化するとともに、効率の向上など乃村工藝社グループの中国事業の展開方法の見直

しをはかった結果、今後は北京、上海等に拠点を置く子会社：乃村工藝建築装飾（北京）有限公司

を中心とした体制のもと、人的資源等を集約し事業展開することが最善と判断し、同社を解散し清

算することといたしました。

２．解散する子会社（孫会社）の概要

（１） 商  号  儂得空間設計咨詢（上海）有限公司

（２） 所 在 地  中華人民共和国 上海市徐匯区徐虹中路26 号（古宜路181 号）

 西岸創意園二期8 幢3 階302－B 室

（３） 代 表 者  董事長 浅野 昭一

（４） 設立年月日  2016（平成28）年11 月10 日

（５） 事 業 内 容  建築設計コンサルティング、展示、内装、装飾用品の設計 等

（６） 資 本 金  388 万元

（７） 出 資 比 率  （株）ノード 100％ ＊(株)ノードは、当社の完全子会社であります。

３．今後の予定

  現地の法令等にもとづく必要な手続きが完了次第、清算結了となる予定です。

４．今後の見通し

  本件による連結業績に与える影響は軽微であると認識しております。

  今後公表すべき事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上